

Call from the CITY

prof. **Jacek Majchrowski**
Prezydent Miasta Krakowa



Szanowni Państwo,

może się wydawać, że tempo zmian w otaczającej nas rzeczywistości znowu zaskakuje. Choć wiele globalnych zjawisk bezpośrednio wpływa na to co dzieje się wokół nas, nasze Miasto pozostaje miejscem gdzie ciągle chcemy i potrafimy pomagać, dobrze rozwija się nowoczesny biznes, a inwestorzy chętnie korzystają z tego, co oferuje Kraków.

W reakcji na skutki wojny w Ukrainie nie tylko zwykli mieszkańcy okazali olbrzymie wsparcie dla jej ofiar; również instytucje i liczące się firmy świadczą różnorodną pomoc - zarówno ukraińscy przedsiębiorcy jak i uczniowie nie są pozostawieni sami sobie.

Z kolei wskaźniki zawarte w ostatnim raporcie ABSL pozwalają z optymizmem myśleć o przyszłości lokalnej gospodarki. Po raz kolejny pokazujemy, że potrafimy sobie radzić w trudnych czasach.

Zapraszam do lektury!

**Call for
SOLIDARITY** str. **2**

**Call for
HELP** str. **3**

**Call for
BUSINESS** str. **4**

**Call for
EDUCATION** str. **5**

**Call from the
PAST** str. **6**

Call for **SOLIDARITY**

Kraków pomaga Ukrainie



LICZBA UKRAIŃCÓW W KRAKOWIE

łącznie ok. **110 tys.**● **60 tys.**
przed wybuchem wojny● **50 tys.** po 24 lutego

ZAANGAŻOWANE ŚRODKI

**20,5 mln zł**

noclegi dla obywateli Ukrainy, punkt opieki nad dziećmi w Tauron Arenie, koszty transportu MPK, utrzymanie czystości i rozwożenie darów przez MPO, punkt recepcyjny na Dworcu Głównym, wyżywienie, ciepłe posiłki, wypłata świadczeń pieniężnych

DARY WYSŁANE NA UKRAINĘ

**76** tirów**145** ciężarówek**6** autobusów MPK
dla Lwowa**1** karetka pogotowia

SPRAWY URZĘDOWE I ŚWIADCZENIA

**31 157** nadanych
nr PESEL**2 926** ofert pracy**26 720** wniosków
w ramach programu 300+**4 925** wniosków
o świadczenie 500+**11 000** wniosków
w ramach programu 40+

EDUKACJA

**6800** dzieci
w szkołach
i przedszkolach

OPIEKA

Opieka prawna
i psychologiczna

DAROWIZNY NA MIEJSKIM KONCIE

**88 458** zł**2 000** euro**10 000** dolarów

Call for HELP

Punkt Obsługi Przedsiębiorcy wspiera uchodźców z Ukrainy



Krakowski Punkt Obsługi Przedsiębiorcy, w związku z napływem osób z Ukrainy, zaangażował się aktywnie w pomoc i wsparcie na rzecz społeczności ukraińskiej, realizując szereg działań promujących przedsiębiorczość w Krakowie.



KONSULTACJE

W pierwszej kolejności, aby ułatwić takim osobom podjęcie decyzji o prowadzeniu własnego biznesu w Krakowie, przy ul. Wielickiej 28a funkcjonuje stanowisko doradcze dla cudzoziemców.

Konsultant udziela informacji w języku ukraińskim i angielskim, bezpośrednio w punkcie obsługi oraz pod numerem: 12 6165607. Stanowisko jest czynne codziennie od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 do 15:00.

Dla imigrantów, którzy nie mogą osobiście skorzystać z usług konsultanta uruchomiono dyżur online na platformie MS Teams,

- od początku roku ponad **300 osób** skorzystało z konsultacji w tym **200 osób** z Ukrainy
- od utworzenia stanowiska konsultanta w kwietniu 2021 r. z konsultacji skorzystało ponad **400 cudzoziemców**, w tym **321 osób** z Ukrainy.

Dla obywateli Ukrainy, którzy nie znają języka polskiego, a chcą załatwić sprawy urzędowe przez internet, Punkt Obsługi Przedsiębiorcy pomaga w wypełnianiu wniosków online (profil zaufany, CEIDG, inne) oferując pomoc konsultanta.



DORADZTWO

W związku z dużym zainteresowaniem obywateli Ukrainy bezpłatnymi konsultacjami prowadzonymi przez **doradców podatkowych** z Małopolskiego Oddziału Krajowej Izby Doradców Podatkowych, w Punkcie Obsługi Przedsiębiorcy zwiększono częstotliwość dyżurów do **3 razy** w tygodniu (poniedziałki, środy oraz piątki **w godz. od 10:00 do 12:00**).



WIRTUALNY URZĘDNIK

Kolejną odstoną pomocy POP dla osób z Ukrainy jest dostępność Wirtualnego Urzędnika w ukraińskiej wersji językowej, także w aplikacji mobilnej. Tylko w 2021 roku za pomocą WU zostało przeprowadzonych blisko **16 tys. rozmów**.



SZKOLENIA

Na kanale YouTube ukraińskiej stacji Сімейний Бюджет została opublikowana prezentacja w języku ukraińskim na temat możliwości prowadzenia firmy w Polsce – ponad **3600** wyświetleń!

W najbliższym czasie rozpocznie się realizacja programu „**Przedsiębiorcze Krakowianki**” skierowanego do kobiet mieszkających w Krakowie (również obywaterek Ukrainy), który ma na celu wzmocnienie ich pozycji na rynku pracy i budowanie kompetencji w zakresie zakładania i prowadzenia własnego biznesu.

Call for BUSINESS

Kraków umacnia się na pozycji lidera sektora nowoczesnych usług dla biznesu

Podczas ABSL Summit 2022 - jednego z największych wydarzeń dotyczących sektora usług biznesowych w Europie Środkowej zaprezentowany został raport „Sektor Nowoczesnych usług Biznesowych w Polsce 2022”

Najważniejsze fakty dotyczące sektora nowoczesnych usług (koniec I kwartału 2022 r.):

W Polsce:


400 300 zatrudnionych



41 700 miejsc pracy utworzonych od I kwartału 2021 r.



102 inwestorów z listy „Fortune 500”



26,4 mld USD – wartość eksportu usług biznesowych



4,4% – szacowany udział sektora w krajowym PKB



1 714 centrów

W Krakowie:


92 686 zatrudnionych (23,2% ogółu zatrudnionych w sektorze) - **Kraków pozostaje liderem pod względem zatrudnienia**



100 000 – prognoza liczby miejsc pracy w sektorze w I kwartale 2023 r.



35 562 miejsca pracy utworzone od I kwartału 2017 r.



261 centrów

„Przekroczyliśmy kolejną ważną granicę. Udział wysokospecjalistycznych usług wyniósł po raz pierwszy w historii ABSL w Polsce ponad 50 proc. wszystkich świadczonych usług. To jednoznacznie dowodzi, że nasz rynek bardzo się zmienił i osiągnął dojrzałość. Statystycznie dziennie w sektorze powstawało 130 miejsc pracy, z których średnio 75 przypada na miejsca wysokospecjalistyczne, co pokazuje jak ważne są tzw. kompetencje przyszłości” - mówił wiceprezes ABSL Dariusz Kubacki.



Źródło: ABSL

Call for EDUCATION

ABB i Tesco Technology Poland przekazały sprzęt dla szkół

Dziewięć krakowskich szkół otrzymało nowoczesny sprzęt komputerowy od firm ABB i Tesco Technology Poland. Korporacje zaoferowały pomoc tym placówkom, do których uczęszcza najwięcej uczniów z Ukrainy. Trafiły tam m.in. komputery stacjonarne, laptopy, tablety i tablice interaktywne – o łącznej wartości około 300 tys. zł.

Firma **ABB** przekazała szkołom 152 laptopy o łącznej wartości **135 tys. zł**. Trafią one do pięciu szkół podstawowych (nr 2, 24, 52, 53, 158). Firma **Tesco Technology Poland** dostarczyła laptopy, tablice interaktywne, wyposażenie pracowni komputerowej, tablety, krzesła i ławki do klas o łącznej wartości **165 tys. zł**. Będą z nich korzystać uczniowie dwóch szkół podstawowych (nr 64, 101) oraz dwóch liceów ogólnokształcących (I LO i X LO).

Od wybuchu wojny w Ukrainie już 6,7 tys. dzieci i młodzieży z tego kraju zostało zapisanych do krakowskich szkół i przedszkoli – 1,8 tys. uczęszcza do przedszkoli, 4,2 tys. uczy się w szkołach podstawowych, a ponad 600 korzysta z nauki w szkołach ponadpodstawowych.

Organizacja nauki dla tak dużej społeczności to nie lada wyzwanie. Miasto, dzięki współpracy z dyrektorami szkół i przedszkoli, zdołało temu sprostać, zwiększając liczbę uczniów w już działających oddziałach / klasach oraz tworząc oddziały przygotowawcze dla uczniów z Ukrainy.

„Wojna w Ukrainie, cierpienie mieszkańców tego kraju, fala uchodźców pokazują nam, że nigdy za wiele uważności na drugiego człowieka, solidarności i ofiarności. W naszym mieście realizowane są dziesiątki programów wsparcia dla osób szukających tu schronienia, głównie kobiet i dzieci. Cieszę się, że są również zaangażowane firmy, które myślą o przyszłości młodych ludzi. I jestem przekonana, że młodzież z tego sprzętu maksymalnie dobry użytek, ucząc się i rozwijając swoje talenty.”

Anna Korfel-Jasińska – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Edukacji, Sportu i Turystyki

Obecnie w 59 szkołach prowadzonych przez miasto Kraków funkcjonuje 96 oddziałów przygotowawczych, w których uczy się 1,8 tys. uczniów (przed wybuchem wojny były tylko cztery takie oddziały). Większość uczniów uczęszcza na zajęcia w klasach ogólnodostępnych.



Fot. Bogusław Świerzowski

Call from the PAST

Kraków się zmienia

17-19 maja 2022 r. odbyła się konferencja „**Kraków się zmienia - proces inwestycyjny od pomysłu do wdrożenia**” zorganizowana przez Wydział Architektury i Urbanistyki oraz Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji Urzędu Miasta Krakowa.

Poświęcona była wszystkim aspektom procesu inwestycyjnego w kontekście już realizowanych oraz planowanych w Krakowie inwestycji, a także roli Miasta jako największego inwestora na terenie Krakowa. Przez trzy dni w konferencji wzięli udział wszyscy zainteresowani przebiegiem procesu inwestycyjnego, przede wszystkim przedstawiciele środowiska branżowego

związanego z architekturą i urbanistyką - inwestorzy, architekci, projektanci. Celem konferencji było przedstawienie wizji rozwoju Krakowa w aspekcie architektoniczno-urbanistycznym, zaprezentowanie najważniejszych inwestycji w mieście oraz zidentyfikowanie barier spowalniających i komplikujących proces inwestycyjny - zarówno tych powstających w organach administracji jak i po stronie inwestorów.

„Na konferencji poruszone zostaną tematy, które dotyczą spojrzenia na magistrat krakowski z dwóch perspektyw. Pierwsza perspektywa czyli organu administracji państwowej i samorządowej, który aktywnie uczestniczy w procesie wydawania decyzji administracyjnych, kierując się przepisami prawa, a z drugiej strony jako największego inwestora, zarówno na terenie gminy Kraków jak i województwa małopolskiego.”

Jerzy Muzyk – Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Zrównoważonego Rozwoju



Obszerne relacje video i materiały prelegentów dostępne na naszej stronie.



TAURON-Arena Krakow



TAURON-Arena Krakow

Biznes



Kraków



POP



Biznes i Nauka w Krakowie

Redakcja:

Zespół Centrum Wspierania Inwestorów i Innowacyjnej Gospodarki

Kontakt:

Wydział ds. Przedsiębiorczości i Innowacji
pi.umk@um.krakow.pl